
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ  

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И РАБОТЕ С МОЛОДЁЖЬЮ  

АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА» 

 

ПРИКАЗ  

14.12.2022                                                        № 289 

г. Шимановск 

 

О награждении победителей и призёров  муниципального  

этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2022/2023 учебном году   

  

      В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 

приняли участие 76 обучающихся  7-11 классов  общеобразователь-

ных организаций Шимановского района. На основании п. 34 По-

рядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвер-

ждённого приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678, протоколов заседаний жюри му-

ниципального этапа,  утверждённых приказом МУ «Управление по 

образованию и работе с молодежью администрации Шимановского 

района» от 09.12.2022 № 287 определены 22 победителя  и 16 при-

зёров.  

В рамках реализации направления  работы с талантливыми и 

одаренными детьми  

 

приказываю:  

 

1. Наградить дипломами и денежной премией победителей и  

призёров муниципального этапа всероссийской  олимпиады школь-

ников, согласно приложению  к настоящему приказу (приложение). 

2. Объявить благодарность педагогам,  подготовившим победителей и 

призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (да-

лее - муниципальный этап олимпиады). 

2.1. МБОУ «Саскалинская  СОШ» -  Антроповой М.С., учителю исто- 

рии и обществознания высшей кв. категории. 

2.2. МБОУ «Петрушинская СОШ» 

- Алямкиной Н.И., учителю биологии высшей кв. категории;  

- Бондаревскому С.Б., учителю физической культуры высшей кв. категории; 

- Мишаченко С.А., учителю ОБЖ. 

 2.3. МБОУ «Нововоскресеновская СОШ» 

- Квартниковой Е.Н., учителю русского языка и литературы высшей кв. кате-

гории; 

-  Очировой В.М., учителю истории и обществознания. 



 2.4. МБОУ «Чагоянская СОШ» 

- Борисовой И.А., учителю английского языка высшей кв. категории; 

- Гончар Е.П., учителю русского языка и литературы высшей кв. категории; 

- Суриковой В.В., учителю ОБЖ, технологии, физической культуры высшей 

кв. категории; 

 2.5. МОБУ «Мухинская СОШ» 

- Баскакову С.Н, учителю физической культуры высшей кв. категории; 

- Тимошенко Л.Н., учителю географии и биологии первой кв. категории; 

- Кулешовой О.П., учителю истории и обществознания, соответствие занима-

емой должности; 

- Паланичук И.А., учителю русского языка и литературы первой кв. катего-

рии. 

 2.6. МБОУ «Ушаковская СОШ» 

- Шестакову С.А., учителю информатики, физики, соответствие занимаемой 

должности; 

- Шестаковой А.А., учителю истории и обществознания, соответствие зани-

маемой должности.  

2.7. МБОУ «Новогеоргиевская СОШ» 

- Елистратовой Т.А., учителю биологии высшей кв. категории; 

- Куриной М.Ю., учителю литературы, соответствие занимаемой должности; 

- Павлюк Н.А., учителю истории и обществознания первой кв. категории. 

 2.8. Филиала МБОУ «Чагоянская СОШ» - «Селетканская школа» - Лу-

пиной Е.А., учителю физической культуры первой кв. категории. 

3. Руководителям  общеобразовательных организаций  

        3.1. Организовать торжественное награждение победителей и 

призеров муниципального этапа олимпиады .  

3.2. Провести анализ работ участников муниципального этапа  

олимпиады.  

3.3. Рассмотреть на заседаниях методического объединения  

вопрос об актуальных и действенных методах подготовки  участни-

ков муниципального  этапа олимпиады.  

        3.4. Обеспечить подготовку  победителей (обучающихся 9 -11 

классов) к региональному этапу всероссийской олимпиады школь-

ников. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник  

Управления                                                                 Е.Г. Баранова  
 

 

 

 

 

 

 

В.В. Черепанова           



           

Приложение  

                                                                                   к приказу МУ «Учреждение  

                                                                                         по образованию и работе  

   с молодежью администрации  

                                                                                           Шимановского района» 

                                                                  от 14.12.2022 г.  № 289 

 

 

Список 

победителей и призѐров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в общеобразовательных организациях  

Шимановского района  в 2022/2023  уч.году 

 
№  

п/

п  

ФИО  Класс  Общеобразова-

тельная организа-

ция  

Категория/предмет  Сумма 

премии  

(руб.)  

1 Папулов  

Матвей  

Алексеевич  

8 МОБУ «Мухинская 

СОШ» 

призер/  

география  

500,00 

 

2 Артаханов 

Максим Иго-

ревич  

11 победитель/  

физическая  

культура  

1000,00 

3 Кулешова 

Юлия Влади-

славовна  

7 победитель/  

обществознание  

1000,00 

4 Папулов 

Матвей 

Алексеевич  

8 призер/ биология  500,00 

5 Лушпей Ари-

на Михай-

ловна  

11 призер/русский 

язык  

500,00 

6 Макарова 

Анна Нико-

лаевна  

8 МБОУ «Нововос-

кресеновская 

СОШ» 

победитель/ литера-

тура  

1000,00 

 

 

7 Шемарова 

Екатерина 

Ивановна  

11 победитель/  

обществознание  

1000,00 

8 Переходенко 

Ольга Серге-

евна  

10 победитель/  

обществознание  

1000,00 

9 Лысенко 

Арина Ива-

новна  

8 призер/русский 

язык  

500,00 

10 Сильченко 

Алена Алек-

сеевна  

8 призер/русский 

язык  

500,00 

11 Логунова Яна  

Сергеевна  

11 МБОУ «Новогеор-

гиевская СОШ»  

победи-

тель/английский 

язык,  

литература  

2000,00 

 



12 Павлюк Ма-

рина Дени-

совна  

9  призер/английский 

язык  

победитель/  

биология  

1500,00 

13 Терешкин 

Егор Сергее-

вич  

10 победитель/  

английский язык  

 

1000,00 

14 Аношкин Егор 

Андреевич 

10 призер /  

обществознание  

500,00 

15 Кислякова 

Алена Алек-

сандровна  

10 победитель/  

биология  

призер/химия  

1500,00 

16 Баклушина 

Анита Юрь-

евна  

8 победи-

тель/биология  

1000,00 

 

17 Мищенко  

Милена  

Евгеньевна  

9 призер/биология  500,00 

18 Денисова 

Диана Серге-

евна  

7 МБОУ «Чагоянская 

СОШ» 

победитель/  

русский язык  

победитель/  

технология  

призер/английский 

язык  

2500,00 

19 Волченко 

Диана Вита-

льевна  

8 победитель/  

физическая культу-

ра  

1000,00 

 
20 Денисов 

Максим Сер-

геевич  

10 победитель/  
технология  

1000,00 

 

 

21 Коновалов 

Максим Сер-

геевич  

7 призер/технология  500,00 

22 Башкатова 

Виктория 

Алексан-

дровна  

8 победитель/  

технология  

1000,00 

23 Мишаченко 

Дарья Серге-

евна  

7 МБОУ «Петрушин-

ская СОШ»  

победитель/  

география  

призер/ОБЖ  

1500,00 

24 Лакомый 

Ярослав Ана-

тольевич  

7 победитель/ физи-

ческая культура  

 

1000,00 

25 Чижик  

Трофим  

Альбертович  

8 призер /  

физическая  

культура  

 

500,00 

26 Белозерова 

Юлия Серге-

евна  

7 победитель/ОБЖ  1000,00 



27 Анищенко 

Вадим  

Сергеевич  

6 филиал МБОУ 

«Чагоянская 

СОШ»-

«Селетканская 

школа»  

призер/ физическая 

культура  

 

500,00 

28 Палец  

Анастасия  

Евгеньевна  

9 МБОУ «Ушаков-

ская СОШ»  

победитель/право  1000,00 

29 Исаев Сергей 

Романович  

11 призер/  

информатика и ИКТ  

500,00 

 

30 Фидченко 

Никита 

Александро-

вич  

11 победитель/  
информатика и ИКТ  

1000,00 

31 Козин Алек-

сей    Анато-

льевич  

8 МБОУ «Саскалин-

ская СОШ»  

победитель/  

обществознание  

1000,00 

32 Зенкова  Ве-

роника    

Максимовна  

8 призер /  

обществознание  

500,00 

 


